
１　６月補正予算（第１号）と前年度比較 （単位:千円,％）

平 成 ２ ４ 年 度 増      減 比      較

６月現計予算額 現 計 予 算 額 ６月補正額(第１号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,821,893,693 1,521,306,062 26,705,141 △ 273,882,490 85.0 

　う ち　震災対応分 1,041,278,252 741,508,969 23,474,107 △ 276,295,176 73.5 

　う ち　通　 常　 分 780,615,441 779,797,093 3,231,034 2,412,686 100.3 

 特  別  会  計 ロ 226,610,010 262,140,561 3,370,200 38,900,751 117.2 

　う ち　震災対応分 6,002,300 55,605 △ 5,946,695 0.9 

　う ち　通　 常　 分 220,607,710 262,084,956 3,370,200 44,847,446 120.3 

 合  計（イ＋ロ） 合  計（イ＋ロ） 合  計（イ＋ロ） 合  計（イ＋ロ）ハハハハ 2,048,503,7032,048,503,7032,048,503,7032,048,503,703 1,783,446,6231,783,446,6231,783,446,6231,783,446,623 30,075,34130,075,34130,075,34130,075,341 △ 234,981,739△ 234,981,739△ 234,981,739△ 234,981,739 88.5 88.5 88.5 88.5 

　う ち　震災対応分 1,047,280,552 741,564,574 23,474,107 △ 282,241,871 73.1 

　う ち　通　 常　 分 1,001,223,151 1,041,882,049 6,601,234 47,260,132 104.7 

 純          計 ニ 1,946,881,508 1,678,773,821 30,075,341 △ 238,032,346 87.8 

　う ち　震災対応分 1,047,022,352 741,564,574 23,474,107 △ 281,983,671 73.1 

　う ち　通　 常　 分 899,859,156 937,209,247 6,601,234 43,951,325 104.9 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 49,913,368 22,386,286 1,115,200 △ 26,411,882 47.1 

　う ち　震災対応分 25,107,212 1,509,452 △ 23,597,760 6.0 

　う ち　通　 常　 分 24,806,156 20,876,834 1,115,200 △ 2,814,122 88.7 

 公 営 企 業 会 計   へ 27,238,791 27,813,739 7,679,119 8,254,067 130.3 

　う ち　震災対応分 366,033 451,694 85,661 123.4 

　う ち　通　 常　 分 26,872,758 27,362,045 7,679,119 8,168,406 130.4 

 総    計（ハ+ホ+ヘ） 総    計（ハ+ホ+ヘ） 総    計（ハ+ホ+ヘ） 総    計（ハ+ホ+ヘ）トトトト 2,125,655,8622,125,655,8622,125,655,8622,125,655,862 1,833,646,6481,833,646,6481,833,646,6481,833,646,648 38,869,66038,869,66038,869,66038,869,660 △ 253,139,554△ 253,139,554△ 253,139,554△ 253,139,554 88.1 88.1 88.1 88.1 

　う ち　震災対応分 1,072,753,797 743,525,720 23,474,107 △ 305,753,970 71.5 

　う ち　通　 常　 分 1,052,902,065 1,090,120,928 15,395,553 52,614,416 105.0 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 2,024,033,667 1,728,973,846 38,869,660 △ 256,190,161 87.3 

　う ち　震災対応分 1,072,495,597 743,525,720 23,474,107 △ 305,495,770 71.5 

　う ち　通　 常　 分 951,538,070 985,448,126 15,395,553 49,305,609 105.2 

２　６月補正予算（第１号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

平 成 ２ ５ 年 度 ６ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 １ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

665,530,351

1,872,516,308

1,767,843,506

358,210,563

192,096,254

714,552

314,434,530

6,502,837

297,763,980

2,876,792

24,166,591

10,219,728

130

1,728,973,846

2,720,414

76,220

10,796,800

23,205,983

71,219

1,999,024

38,869,660

38,869,660

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

295,043,566

2,876,792

24,166,591

10,219,728

1,833,646,648

663,531,327

6,431,618

291,228,547

714,552

181,299,454

358,134,343

130

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部 留 保 資 金 等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

使用料及び手数料

分担金及び負担金

寄 附 金

765,038,681

1,708,849,162

1,509,452

23,501,486

451,694

35,492,858

平成２５年度　会計別財政規模とその財源

平　　　成　　２５　　年　　　度

会 計 区 分

1,048,483,283

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,548,011,203

265,455,156

普普普普

通通通通

会会会会

計計計計

55,605

265,510,761

783,028,127

764,983,076

765,038,681

1,813,521,9641,813,521,9641,813,521,9641,813,521,964

区                分

943,810,481

21,992,034

35,041,164

1,000,843,679

1,105,516,481

備                              考

766,999,827

1,872,516,3081,872,516,3081,872,516,3081,872,516,308

766,999,827

1,767,843,506

　（ ６ 月 補 正 （第１号）分 ）

1,797,922

201,102

　（ 現 計 予 算 分 ）

238,000,000

44,797,000

32,272,000

655,000

247,900,000

503,000

9,926

3,363,401

1,412,755

570,459

10,000

21,109,979

1

4,927,806

68,000,000

663,531,327

県 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

繰 入 金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

計


